REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 843 del 17/07/2024

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI EX DEL.DG N. 1117/2023 -— PRESA D’'ATTO E REVISIONE
PREZZI

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 17/07/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI EX DEL.DG N. 1117/2023 -— PRESA D’ATTO E
REVISIONE PREZZI

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’AORN con deliberazione del DG n.394 del 12/11/2020 ha preso atto degli esiti della
procedura aperta e, per gli effetti, ha aggiudicato — secondo il criterio dell’offerta economicamente
piu vantaggiosa (art. 95 comma 2 DLgs n.50/2016 e smi) — la fornitura triennale di dispositivi
medici
Vari Sezione A e Sezione C;
- in esecuzione del citato atto deliberativo, € in corso tra I’altro rapporto contrattuale con la Ditta
Teleflex Medical Srl. (contratto informatico n. 46/50218);
- la stessa AORN con susseguente deliberazione del DG n. 1117 del 07/12/2023, qui integralmente
trascritta, ha proceduto all’ampliamento della durata dei contratti informatici per residua capienza
economica “fino al 30/04/2024 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo™;
VISTA Tl’istanza di revisione prezzi ( allegato n.1) presentata dalla precitata Ditta, aggiudicataria —
tra I’altro — dei lotti C19, C20 e C25 tenuto conto “dell’aumento dei costi dei prodotti finiti, delle
materie prime, dell’energia, dei trasporti e dei vari servizi aziendali ........................... ”, recante
il nuovo prezzo per ciascuno dei lotti in questione (C19 da € 14,90 ad € 21,00 - C20 da € 19, 50 ad
€ 28,50 - C25 da € 35,00 ad € 36,80) ;
ATTESO CHE al fine di assicurare la correttezza dell’iter amministrativo, il Supporto al RUP
(Del. DG n.262/2022), sentito dal Servizio scrivente, nell’esaminare la suddetta richiesta ha
dichiarato quanto segue:
“ I’aumento dei prezzi praticati é giustificata dall’incremento dei costi delle materie prime,
energizzazione e trasporto, cosi come dettagliato nella nota allegata” ;
- inriferimento al lotto C20, I’aumento del prezzo consistentemente elevato da addettibare al
contenuto della componente acciaiosa...........” ( Cfr . gia allegato n1);
CONSIDERATO CHE la revisione del prezzo dei contratti pubblici di appalto dei beni e servizi e
disciplinata dalla normativa vigente (art.106 D.Lgs n.50/2016 e smi);
DATO ATTO CHE il rapporto contrattuale (contratto informatico n. 46/50218) in essere con la
precitata Ditta presenta a tutt’oggi capienza economica, come emerge dalla consultazione della
piattaforma Sap da parte dell’Ufficio a cio deputato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto dell’esito dell’istruttoria condotta dalla UOC Provveditorato
ed Economato con 1’ausilio del Supporto al Rup, riconoscendo all’Operatore Economico Teleflex
Medical Srl. la revisione dei prezzi per i lotti C19 — C20 e C25, presenti nella fornitura di che
trattasi;
ATTESTATA la legittimita della presente proposta di deliberazione, che é conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
I - DI PRENDERE ATTO dell’esito dell’istruttoria condotta dalla UOC Provveditorato ed
Economato con I’ausilio del Supporto al Rup, riconoscendo all’Operatore Economico Teleflex
Medical Srl. la revisione dei prezzi per i lotti C19 — C20 e C25, presenti nella fornitura di che
trattasi;
IT - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta;
III - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico — finanziarie;
IV - DI RENDERE immediatamente eseguibile il medesimo atto, stante I’esigenza di assicurare la
continuita della fornitura in questione.

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalita
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole
DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per |’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO dell’esito dell’istruttoria condotta dalla UOC Provveditorato ed
Economato con I’ausilio del Supporto al Rup, riconoscendo all’Operatore Economico Teleflex
Medical Srl. la revisione dei prezzi per i lotti C19 — C20 e C25, presenti nella fornitura di che
trattasi;

IT - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta;

IIT - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico — finanziarie;

IV - RENDERE immediatamente eseguibile il medesimo atto, stante 1’esigenza di assicurare la
continuita della fornitura in questione.

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



16/07/24, 13:02 : (61) Messaggi - Webmail Pl ¥ €]

R: Rinegoziazione prezzi - Procedura aperta per I’affidamento triennale della fornitura
di dispositivi medici vari Sezione A (dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta)
e Sezione C (dispositivi per sistema artero-venoso)

Da Fascia, Donatella <donatella.fascia@teleflex.com>

A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Cc Picone, Gaia <gaia.picone@teleflex.com>
Data lunedi 15 luglio 2024 - 15:08

Spett.le Ente,

si trasmette in allegato nota relativa a quanto in oggetto.

Distinti saluti

Teleflex
Via Torino, 5 — 20814 Varedo MB - Italy

teleflex.com

Teleflex

Empewering the fulure of healthcare

—

This e-mail message, including any attachment(s), is for the sole use of the intended recipient(s) and may
contain confidential, proprietary and/or privileged information. Any unauthorized review, use, disclosure or
distribution is prohibited. If you are not the intended recipient, please notify the sender by reply e-mail and
delete, and/or otherwise destroy, all copies of the original message, including any attachment(s).

Offerta Economica 2024 _1637.pdf
Rinegoziazione Prezzi_Teleflex.pdf

Auto2.png
Autol.png

https:Ilwebmail.arubabusiness.it.’smarﬂ#webmaillmainllnbox

m



-"Jr v ¥ i“-w,ﬂ L ey M&p - - . o .rml'ww?mm
' nrlm TR RS —— rqmsqa Wt « i wnqmmﬂm e

# erwilyny srulpiasnlneng b Imdl:rgﬂb“\. Yipsen b . v ithenngeih il
. s iv oy 1 mn.iﬁtd, GARY Y driiantt s
N PR
' i bl A &R § Py B M= = .'"lh'ilﬂ ﬁ.
S l wd [y g obprs et rlm'.nwmql- H.:mﬂrl—.ﬂ wm “
i 0 S PG oiEr wlod s ':lﬂ .
| 05 SR A 2, b niry,
, mr o = ma - ..‘.H.--*-ﬂ..- T e —
S T e wlegs
_ | Al il ﬂllﬂmlﬁuﬂlﬁlﬂﬁwmm“u Lo
¥ ‘ g i
| wuﬂmnm: - ',ﬂ'ﬁ
—
) b .
| xeltalal
k i ' sl T a 01000 1 v e oy s

ot 1Ll LA i) ilengtyl e | ) o ez e AT A g ST R = ook il oy Pl BT

P WRTNE Y ARV MR Tl 1l b o s Eaimd
s ﬂr"'-'nlltl"“l'nﬂ'v o snberms mril Yo vamly ) o mnntﬂr::“m.w:. ,;:.:,l:'rz:uﬂﬁ
N (VTS0 (0 o f3o0) ey (el o .“.l.rnm:. oS PSSR b e (sial
Iy
n r
-
o
-. o F I . | |-
Twig 4 G0 L DSBS aahutonr .3 uneicY
th “""I‘ﬁj“ﬂq‘Eu'lﬂ'l.'i.umr!wulll
| e LOBEA,
i U], buada s
-
"
III
-
‘ .
Ih I
1 Y I
. i ‘I"Hmwmn‘..-.l...u,...‘a,,.,.m. .



Teleflex:

Teleflax Medical S.r.l.
Via Torino &
| - 20814 Varedo MB (italy)

Phone: +39-0362-58901
+39-0362-56911
Spettabi]e Fax: +39-0362-568040
AZIENDA OSPEDALIERA "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" el
VIA TESCIONE 1 info.t@teleflex.com

81100 CASERTA
Cap. soc. 100.000 Earo i.v.
R.E.A. MB 1088982
REG. IMPR. 06324460150

C.F. 06324460150
Varedo, 15/07/2024 P.L IT 02804530958

Socio Unipersonale
Offerta n: OFF/2024/1637/TF
Oggetto: Offerta rinegoziazione lotti C19-C20-C25.

Con Riferimento a quanto in oggetto, Vi sottoponiamo le nostre migliori quotazioni per 'eventuale fornitura

di:
: . Qta Prezzo offerto : .
Codice Descrizione et uritario lva% Udi CND  [N.Repertorio
Set con catetere venoso
centrale a 3 lumi con € 21,00000
CS-12703-E RaulersoA® 7 Er x 18 ol 5 (VENTUNO/00000) 22 |20801202184126(C01020203|2316032
16G/18G/18G
Set con catetere venoso
centrale a 3 lumi € 28,50000

CS-25703-E |ARROWg+ard Blue® con 5 22 |20801902138232|C01020203|1045001
Raulerson® 7 Fr x 20 em,

16G/18G/18G

Set con catetere venoso
centrale a 2 lumi ad alto
CS-15142-F |flusso con Raulerson®, 5
poliuretano rigido 14 Fr x 20
cm, 10G/10G

(VENTOTTO/50000)

€ 36,80000
(TRENTASEI/80000)

N

2 |20801902190073|F900201 |2304303

Condizioni di fornitura

Merce resa: Franco vostro magazzino - IVA a vostro carico

Consegna: Entro 15 giorni dalla data di ricevimento ordine

Pagamento: Vs. solito (i giorni di pagamento sono da considerarsi come unica deroga alla Legge
231/2002)

Validita offerta: 31/12/2024

Distinti Saluti.

TELEFLEX MEDICAL SRL

Giovanni Cordone Firmato digitalmente da:
Procuratore CORDONE GIOVANNI

Data: 15/07/2024 14:52:09




ey Vel

2T Tnd ke M Ll
Dol & \
hﬁﬂh"ll Hioparm’ £il it

PPl Lid Ak [l l

MR TSR P
READ- ISR Y ..l““al.ma
LT, BTSN WP RAITEASEN VAN T el TAAN ASTLLATL ARG ATl SR
PPN, BT LA P 3IM0m=aT Ay
Ta A
A ek o ATAADAS 3H V8
Ll oy o
(D rimuar Lo Sy oo
Jg ¢ D Ay o o
wapfy s 11 EEORTINGE uiionpl
T TR T
STERPRROSIRC A pnal)
ATDOTD0 TS sl s ipalvapunly g2 6 TaHn0
-y UYL L P I T TR MGG VeIl T RIS A VA NPl :IIT"IIIL‘II | ﬂlT‘.’:Lthlfﬂ_ln‘lfL o s g _:
ih
o e ey il (i B it T o ey -
At \ﬂ” ¥ FINiZ) ot} » ‘L“||| L ' [ LIEALT. S _\Jh |' [TRTY 30 T}
TSIV | R —— — e o T R - i N o
[ T IO I M)
£ T o "I" { | L 'R B - |'4'II'I'I'II'I'|||||101|,“UI o w L
SEABITE oo -u.l: SO I‘I ™ Hllhlﬁ A I TS gl o’ m”rw i PN L T
R S (PSS AU UTUAUR S S . L2/,
Il ' SRR MR T Jr
{ - I B |I ! AT A o sl
DL T CORGAE Af SRt utruntrl] WD s g e UET T ] o ey W OSSN, S AL 0
! | B pponngs w ool Y ot o
1
e T ||\—| ) = [ s — A--—"—- — - ---J‘lll f‘l“-l-"ll_ﬂ,__'-‘__‘
! | ] ) L g Ll TR Y
| I ) IR ST A (TR
" RN TR T I Ll
mru:l ||1"'_|\|\r“|_" 00| '5' Tt i | I II':_I,.'_.S_ _-l! B it 0 Crag g oll| U At SN
{ ' | i v B : ey I wify ||__J.|n.j_"_;llu.-\
| I S - | B P S P - DO ERY o

wadleniel 15 e einns D

it o@D » & AN w0 Ry s i serid

Bl ey ity i g il s yy ”E Llll‘ |;'1.r|-| l.'nuﬂ,ﬁrm:]

el i l-i"' WRTRL BT BT LSkl T I CNETTE |11y LT |]'E| i md_h_l SR lqlpm‘q
{SHasT e

l'l'ln‘:ml‘”l ,J'v"l‘lﬂ 14 |_1|,ﬁ][f'j'

Nl ¥ H "mlﬁﬂ

JHE AN Y EURT

O ansIEnpls 1A anphual nanvold

WAV SR SRMOORDY 4lEtRna Tt
VTOVAT mted)

WOSR E bR




Meleflex

Teleflex Medical S.r.l.
Via Torino 5
| - 20814 Varedo MB (ltaly)

Varedo, i 09/07/2024 Phone: +39-0362-58901
+39-0362-58911
Fax: +39-0362-580040
Spettabile www.teleflex.com
AORN S.ANNA E SAN SEBASTIANO info.it@teleflex.com
SEDE

Cap. soc. 100.000 Euro i.v.
R.E.A. MB 1088982

Alla cortese attenzione della Dottoressa Tetesa Capobianco REG. IMPR. 06324460150
UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO gf’r‘r’ﬁcffaﬁfs?oi%s

Socio Unipersonale
Via mail: provveditorato@ospeda.lc.caserta.it
OGGETTO: Procedura aperta per Paffidamento triennale della fornitura di dispositivi medici vari Sezione
A (dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta) e Sezione C (dispositivi per sistema artero-venoso)

AORN S.ANNA E SAN SEBASTIANO - CASERTA
Gara N. 717782 (Ex Delibere D.G. N. 394/2020 E 106 /2021)

ISTANZA DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI

RINEGOZIAZIONE/REVISIONE DEI

PREZZI CONTRATTUALI

Spetrabile Ente,
scriviamo la presente in qualita di Vostri fornitori per i lotti C19 — C20 — C25 della Procedura Aperta in oggetto.
La procedura Aperta ¢ stata aggiudicata nel mese di Novembre 2020.

Nel cotso dei primi tre anni di fornitura il prezzo del/dei dispositivo/i forniti & aumentato € con esso molto voci di
COsto,

Iaumento dei costi dei prodotti finiti, delle materie prime, dell’energia, dei trasporti e dei vari servizi aziendali che ha
interessato tutti i settori produttivi, ha comportato rincari generalizzati, Spesso imptevisti ed imprevedibili ¢ che, cio
nonostante, le aziende fornitrici da tempo ormai sono costrette a subire e a sostenere per restare operative sul mercato.

Per quanto attiene al contratto in essere con il Vostro Spettabile Ente, tale andamento incontrollato dei prezzi ha
determinato da tempo ormai un disequilibrio tra le prestazioni contrattuali.

1l prezzo di fornitura offertoVi in sede di gara ed al quale la scrivente eseguc la fornitura ormai da anni non & piu
remunerativo, in quanto il rincaro generalizzato dei prezzi e dei costi aziendali ha eroso i margini di guadagno.

Cio con la conseguenza che la prestazione contrattuale di Teleflex & divenuta ormai eccessivamente onerosa.




TMeleflex:

A dimostrazione di quanto affermato, si allegano i contratti di leasing riguardanti due autoverture utilizzate dall’azienda
e dai quali & possibile rilevare che tra il 2022, il 2023 ed il 2024 i canoni mensili sono aumentati del 11,9% e del 15,9%
(AlL 1,2, 3, 4).

In considerazione dell’aumento generalizzato dei prezzi ed al fine di riequilibrare le prestazioni contrattuali, con la
presente si chiede al Vostro Spettabile Ente una rinegoziazione del prezzo di fornitura.

Lo strumento della revisione del prezzo nei contratti pubblici d’appalto é previsto sia dall’art. 106 comma 1 del Dlgs
50/2016, che dall’art. 9 del Dlgs 36/2023, a norma del quale “se sgpravvengono circostanze straordinarie ed imprevedibili, estranee
alla normale alea, all'ordinaria fiuttnazione economica ed al rischio di mercato e tali da alterare in mantera rilevante lequilibrio originario
del contratto la parte svantaggiata che non abbia volontarianente assunto il relative rischio ha diritto alla rinegoziazione secondo buona
Jede deile condizioni contratinali”.

Per costante gmnsprudenza la raizo del] istituto della revisione dc1 prezzi “ha la ﬁ'ﬂa/zta dr m]wg;mrdare Y mtere;.re bﬂbblzm

a causa dell'eccessiva onerositd sopravvenuta delle prestazioni stesse (incidente sulla percentuale di ntile considerata in sede di formulagione

dell'offerta), e della conseguente incapacitd del fornitore di farvi compintamente fronte (ofy. Consiglio di Stato, Se, V1. 7 maggio 2015 n.

2295; Cansiglio di State. Sez. 1. 20 qgasto 2008 pn. 3994, Cons. i State, Sez, I 20 agocto 2018, n. 4985 ); dali'altro di evitare
che & corvispettivo del contratto di durata subisca anmenti incontrollati nel corso del tempo tali da sconvelgere il quadro finanziario sulla
cui base ¢ avvenuta la stipulagione del contratto (¢fr. Cops. Stato, Sez, V', 23 aprife 2014 n, 2052; Sez. III 4 margo 2015 n. 1074;
Sez. V719 gingno 2009 n. 4079). Al contermpo essa é posta a tutela dell'interesse dell'impresa a non subire lalterazione dell'equilibrio
contrattuale conseguente alle modifiche dei costi sopraggiunte durante l'arco del rapporio ¢ che potrebbero indurla ad una surrettizia ridusione
degli standards qualitativi delle prestagioni (efr. Cons. di Staty, Sez;, UL 5 margo 2018, n, 1337; Consiplio di Stato, Sex. 111, 4 margo
2015, n. 1074, in lermini: Consiglio di Stato, Seg, I, 19 [uglio 2011, n. 4362, Consiglio di Stato. Ses, 1, 14 mageio 2010 x.
3019; Cousivlio di Stato, Sez, V', 26 agosto 2010 n. 5954; Consivlio di Stato, Sez, V. 6 settembre 2007, 1. 4679). T.A.R. Milano,
(Lombardia) sez. I, 18/02/2021, (ud. 02/12/2020, dep. 18/02/2021), n.435 (nello stesso senso anche TAR Bolzano
271/2022 e TAR Bolzano 39/2023).

Llistituto della revisione dei prezzi, dunque, ¢ volto a salvaguardare I'equilibrio contrattuale non solo nell’interesse
dell’operatore economico - che non pud sostenere I'esecuzione di un contratto privo di utili margini di guadagno o
addirittura in perdita - ma anche nell'interesse dell’ Amministrazione che, attraverso la revisione dei prezzi, si assicura
la continuita qualitativa e quantitativa della prestazione.

Il rapporto che si instaura tra operatore privato e la Pubblica Amministrazione & un rapporto contrattuale sottoposto,
come ogni contratto, alla disciplina dettata dal Codice Civile come indicato dall’art. 30 comma 8 del Dlgs 50/2016.

Pertanto, in ragione del predetto richiamo normativo anche i contratti pubblici, parimenti ai contratti stipulati tra
privati, devono essere improntati al rispetto dei principi di correttezza, buona fede, equilibrio ed equita (artt, 1374 ¢
1375 cod. civ.) e devono mantenere nel corso della loro esecuzione un equilibrio tale per cui la prestazione di una
parte non potrd essere sproporzionata rispetto alla prestazione dell’altra.

La sproporzione tra le prestazioni contrattuali, se non ricondotta ad equiti ed equilibrio, ¢ causa di danno per entrambe
le parti dal momento che I'operatore economico, se impossibilitato ad eseguire la propria prestazione, perché divenuta
cceessivamente onerosa per cause impreviste ¢ allo stesso non imputabili, si trovera nellimpossibilita di eseguire la
prestazione contrattuale per eccessiva onerositd sopravvenuta e 'Ente Pubblico andra incontro ad una mancata
fornitura.




TMeleflex:

In considerazione di tutto quanto sopra, dunque, Teleflex Medical S.r.l. a tutti gli effetti di legge e di contratto
INVITA

FORMALMENTE

I’Ente destinatatio della presente a voler avviare entro 15 giorni il procedimento di revisione/ rinegoziazione del
prezzo di fornitura dei prodotti cateteri venosi centrali - cateteri venosi centrali medicati - cateteti per emodialisi forniti
dalla scrivente per i lotti C19-C20-C25 in forza dell’Aggiudicazione in oggetto indicata, stipulata con il Vostro
Spettabile Ente

Fiduciosi in un Vostro positivo riscontro con cortese sollecitudine, porgiamo i piu distint salud.

Teleflex Medical S.r.l
(firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da:
CORDONE GIOVANNI
Data: 09/07/2024 17:01:42

Si allegano:

Contratti auto in leasing




‘OLK? ol . W MUQ(>5Q m
CW{WL W @WT[J | neso 12{ A&Té

C O SO ’t'bn v T/Ww

@L 2om e W jé/o’z/‘?dgé’



		2024-07-17T08:57:36+0200
	EDUARDO CHIANESE




